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Forska!Sveriges översättning av den danska regeringens tillväxtplan      
för hälso- och välfärdslösningar   

 (Danmark i arbejde - Vækstplan for sundheds- og velfærdsløsninger, juni 2013)  
 

I samband med den danska tillväxtagendan upprättades tillväxtlaget, en arbetsgrupp med 
uppdraget att ta fram ett antal rekommendationer för hälso- och välfärdslösningar till 
danska regeringen. Förslagen överlämnades till den danska regeringen den 29 januari 2013 
och baserat på dessa förslag har regeringen tagit fram en tillväxtplan för hälso- och välfärds- 
lösningar som släpptes i juni 2013. 

Tillväxtplanen fokuserar på fyra teman och insatserna inriktas på 27 områden 

 

 

Tema 1: Bättre ramverk för forskning och utveckling 

1. Stärkt hälsoforskning och forskning i välfärdsteknologi. 

Regeringen vill:  

 Fortsätta högprioritera offentliga investeringar i hälsoforskning och forskning i 

välfärdsteknologi, och kommer utifrån fördelningen av forskningsreserven 2013 

avsätta 50 miljoner Dkr. till strategisk hälsoforskning. 

 

 Uppmuntra universitet, forskningscentrum och läkemedels/medtech industrin att 

diskutera behovet att inrätta ett offentligt-privat samarbete för utveckling av särskilda 

forskningsmässiga insatsområden som kan attrahera utländska talanger och investeringar 

inom hälso- och välfärdsområdet. 

 

 Stärka insatserna för kunskapsinsamling inom hälsoinnovation med fokus 

på life science och IT inom vården via Danmarks innovationscenter.  
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2. Stärkta ramverk för offentligt- privat samarbete för klinisk forskning. 

Regeringen vill:             

 Utarbeta en handlingsplan för samarbete mellan privata och offentliga aktörer 

för klinisk forskning. Handlingsplanen bör tas fram av Ministeriet för Hälsa och 

förebyggande i samarbete med privata aktörer, Nationellt Samarbetsforum 

för Hälsoforskning, regionerna samt Ministeriet för Forskning, Innovation och högre 

Utbildning. 

 

 Diskutera ramverken för klinisk forskning inom hälso-och sjukvården med de danska 

regionerna. 

 

3. Stärkt danskt deltagande i det europeiska forsknings- och innovationssamarbetet. 

Regeringen vill:  

 Som en del av innovationsstrategin stärka samarbetet för att stödja det danska 

deltagandet i EU-program och säkra större samarbete, koordination och synergi 

mellan insatserna som idag stödjer verksamheter, kunskapsinstitutioner och andra 

myndigheters deltagande i EUs ramprogram. 

 

 Utveckla en strategi för danskt deltagande i partnerskap och samfinansierande 

instrument i Horisont 2020, för att säkra överensstämmelse med danska 

styrkepositioner, inklusive de inom hälso-och välfärdsområdet. 

 

 Stödja danskt deltagande i EUs kunskaps-och innovationsgrupp för friska 

liv och aktivt åldrande via löpande förhandlingar under Rådets och Kommissionens ledning. 

 

4. Stärkt samarbete mellan universitet och företag om PhD utbildningen. 

Regeringen vill: 

 Som en del av PhD satsningen och utförandet av innovationsstrategin fokusera på att 

universiteten ingår samarbete med näringslivet om PhD utbildning, bland annat via möten 

med universitet samt genom att anordna en konferens. 

 Främja användandet av de flexibla PhD programmen i relation till utvecklingen av 

forskartalanger genom att stödja kunskapsutbyte på området och att fortsätta säkra att 

programmen är attraktiva. 
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 Stärka kommunikationen om det Industriella PhD-programmet i syfte att öka antalet 

sökande till programmet. 

 

5. Nationell strategi för att göra de danska hälsodataregistren mer tillgängliga samt etablering av en 
effektiv ingång till nationell hälsodata. 

Regeringen vill: 

 Utveckla en nationell strategi för tillgång till kliniska och administrativa data inom hälso- och 

sjukvårdsinrättningar, inklusive etablering av en effektiv ingång för nationella hälsodata. 

Strategin tas fram 2013 i regi av Hälsoministeriet i samarbete med relevanta offentliga och 

privata aktörer, inklusive Företags- och tillväxtministeriet, Ministeriet för vetenskap, 

innovation och högre utbildning, regionerna och industrin. 

 

6. Samfundspartnerskap inom hälso- och välfärdsområdet. 

Regeringen vill: 

 På grundval av INNO+ utvärderingen, prioritera samfundspartnerskap för att finna lösningar 

på samhällsutmaningar inom hälso- och välfärdsområdet, inklusive kopplingen mellan 

näringsriktiga livsmedel och hälsa. 

 
 

Tema 2: Stärkt insats för tillväxtföretag och kommersialisering av forskning 

7. Skattelättnader för forsknings- och utvecklingsaktiviteter 

Regeringen vill: 

 Höja gränsen för skattelättnader från 5 till 25 miljoner Dkr. så att varje företag 

kan få ett kontant kapitaltillskott på upp till 5,5 miljoner Dkr. årligen. 

8. Fortsatt goda villkor för företagsdrivande fonder, inklusive möjligheten att få skattemässig 
succession. 
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Regeringen vill: 

 Ta fram förslag till en ny och moderniserad lag för företagsdrivande fonder, som 

kommer bidra till klarhet och öppenhet, god fondförvaltning samt stärkt tillsyn. 

 

 Förbättra förhållandena för företagsdrivande fonder genom förvärvning av företag 

(skattemässig succession). 

 

9. Färre och stärkta innovationsmiljöer samt främjande av tillväxtföretag inom hälso- och 
välfärdsteknologi. 

Regeringen vill: 

 Skapa färre, men starka innovationsmiljöer med nära relationer med privata 

riskkapitalfonder och Tillväxtfonden. 

 

 Medfinansiera uppkomsten av nytt elitträningscenter för välfärdsteknologi i 

Odense med 7,5 miljoner Dkr. 

 
 

10. Stärkt regionalt samarbete mellan tekniköverföringsenheter. 

Regeringen vill: 

 Som en del av innovationsstrategin eftersträva minst en fördubbling av kommersialisering 
av forskningsresultat fram till år 2020 mätt på antalet licenser, försäljningar- och 
optionsavtal från offentliga forskningsinstitutioner. 
 

 Genomföra en analys av organiseringen av teknologiöverföringsområdet i samarbete 
med universitet, regioner och näringsliv, för att stödja bättre ramverk för 
kommersialiseringsinsatser. 
 

 Diskutera med universiteten och regionerna, angående arbetet för ökat regionalt samarbete 
på tekniköverföringsenheterna och för att få kompetenserna inom kommersialisering stärkta 
inom och mellan regionerna. 
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11. Ledningsmässigt fokus på kommersialisering av forskning på sjukhusen och universiteten. 

Regeringen vill: 

 Som en del av uppföljningen på generella mål om kommersialisering i utvecklingsavtalen 
för universiteten för 2012-2014, diskutera möjligheterna för universiteten att ta ett aktivt 
ansvar för att stärka kommersialiseringen av forskning inom hälso-och välfärdsområdet. 
 

 Lägga ansvaret för proof of concept projekt på universitet och genom löpande dialog och 
tillsyn säkra att universiteten prioriterar resurser för detta ändamål. 
 

 Inom ramen för finansieringsavtalen med regionerna diskutera möjligheterna för 
sjukhusledningarna att ta ett aktivt ansvar för att stärka kommersialisering av 
forskning inom hälso-och välfärdsområdet. 
 

Tema 3: En välfungerande och utvecklingsorienterad hemmamarknad 

12. Enklare och flexiblare upphandlingsregler 

Regeringen vill: 

 Som uppföljning på EUs kommande upphandlingsdirektiv ta fram en dansk 
upphandlingslag, som ska säkra större klarhet och flexibilitet för företag och enheter 
även i förhållande till nya upphandlingsformer. Regeringen vill inrätta en arbetsgrupp 
till det förberedande arbetet, med deltagande av bland andra KL, danska 
regioner och externa experter med praktisk erfarenhet av att arbeta med upphandling. 

 

13. Intelligent offentlig efterfrågan 

Regeringen vill: 

 Lägga fram en strategi för intelligent offentligt inköp. Strategin ska stödja 
konkurrensen om offentliga uppgifter för att säkerställa bättre och billigare inköp 
samt bidra till att den offentliga efterfrågan i högre grad används till att främja innovation 
och bl.a. stödja användningen av välfärdsteknologi. Strategin publiceras under 2013. 
 

 Diskutera med KL och danska regioner, hur det lämpligast kan säkerställas ett 
starkt ledningsmässigt fokus på användningen av inköp till att främja utveckling och 
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användning av nya kostnadsbesparande åtgärder inom hälso- och välfärdsområdet,  
med syfte att uppnå en mer effektiv användning av resurser och ökad kvalitet i 
problemlösningen. Detta kan t ex ske genom fokus på incitamentsmodeller, där erkända 
avdelningar och medarbetare genom nytänkande bidrar till att säkra effektiva lösningar. 
 

 Utveckla ett totalekonomiskt tillvägagångsätt på hälso- och välfärdsområdet genom 
fastställande av relevanta delar med betydelse för totalomkostnaderna för utvalda 
produktgrupper, utveckling av kostnadseffektiva standarder osv 
 

14. Offentligt – privat samarbete om marknadsutveckling 

Regeringen vill: 

 Skapa ramar för att genomföra pilotprojekt på marknadsutveckling på    
utvalda områden. Detta ska ske genom att: 
 

 Inrätta en arbetsgrupp med uppgift att följa och föreslå pilotprojekt på marknadsutveckling 
kopplat till de nya sjukhusen, inklusive bedömning av marknadspotential, 
konkurrenssituation osv. Som en del av arbetet bjuda in företag till att komma med förslag 
på nya konkreta driftlösningar som kan användas i projekten som rör sjukhusbyggnation. 
 

 Inleda en dialog med berörda parter om potentialen för effektivisering, utveckling 
och implementering av nya kostnadsbesparande åtgärder och tillväxt- och exportmöjligheter 
samt att attrahera utländska verksamheter i samband med sjukhusinvesteringar. 
 

 Inleda en dialog med Köpenhamns kommun och Region Huvudstaden i arbetet med 
att etablera ett offentligt-privat samarbete om marknadsutveckling och intelligent 
offentlig efterfrågan på bl.a. äldreområdet. Det ska bl.a. utvärderas om samarbetet synliggör 
behov för justeringar av statliga ramvillkor som kan kräva marknadsutveckling och intelligent 
offentlig efterfrågan på hälso- och välfärdsområdet generellt sett. 
 

 Följa utvecklingen i hemtjänsten i ljuset av de nya reglerna, bl.a. vad gäller deltagandet 
av privata leverantörer. Överklagandenämnden ska i Folketingsåret 2014-2015 
göra en uppföljning på kommunernas implementering av tjänster, och på de organisatoriska 
och kvalitetsmässiga förhållandena på äldreområdet, som relaterar sig till regelverket, 
inklusive hur det påverkar leverantörernas utbildning inom äldreomsorgen. 
 

 Följa upp den realiserade potentialen i kommunerna baserat på de nya möjligheterna som 
uppkom av regelförenklingen att fritt välja leverantörer för hemtjänst. Regeringen önskar 
också ta initiativ till ett innovationspartnerskap med utvalda kommuner som önskar sätta 
politiskt fokus på innovation och effektivisering som en del av uppdraget i äldreomsorgen 
och andra välfärdsområden. 
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15. Större värde av utvecklingsprojekt 

Regeringen vill: 

 Utveckla principer för hur det skapas mesta möjliga värde av utvecklingsprojekt 
på hälso-och välfärdsområdet, samtidigt som det fortfarande finns utrymme att 
utveckla lösningar med en lokal och regional utgångspunkt. KL och de danska regionerna 
skall involveras i processen. 
 
 

16. Klara politiska målsättningar, konkreta initiativ och strategiska milstolpar i den kommande 
strategin för digital välfärd 

Regeringen vill: 

 Kopplat till ekonomiförhandlingarna 2014 om den kommande offentliga strategin för digitalt 
välfärdsarbete sätta upp konkreta mål för digitalisering av välfärdsområdena. 
 
 

17. Bygg ut Danmark som testland för telemedicin och mobila lösningar  

Regeringen vill: 

 I regi av den kommande strategin för digital välfärd föreslå lösningar när det gäller 
mobil teknologi för att säkerställa ramarna för utveckling av telemedicinska 
lösningar, och diskutera detta med KL och danska regioner kopplat till 
ekonomiförhandlingarna 2014. Detta gäller t ex mobilt stöd som är en helt central 
förutsättning för att öppna marknaden för digitala lösningar, till exempel inom hemtjänsten. 
 

 Fortsätta inrättandet av en nationell infrastruktur för telemedicin, som baseras på 
och bidrar till utvecklingen av internationella standarder och referensarkitektur för 
information som rapporteras in av medborgarna. Detta görs i nära dialog med den 
internationella verksamhetsammanslutning Continua Health Alliance och hanteras bland 
annat i regi av GTS och National Sundheds-IT (NSI). 
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18. Främja användningen av internationella standarder 

Regeringen vill: 

 Arbeta fram en ny standardiseringspolitisk strategi som bland annat bidrar till 
att öka medvetenheten bland företag och offentliga upphandlare för internationella 
standarders betydelse för tillväxt. 
 

 Arbeta för danskt tryggande av internationella sekretariater på områden som de relevanta 
parterna har pekat ut som särskilt lovande, och där det även privat medfinansiering görs 
tillgängligt. 
 
 

19. Ökat fokus på standardisering kopplat till medicinsk utrustning, teknologi och hälso-IT 

Regeringen vill: 

 Undersöka i vilken utsträckning och hur ex. standarder för hälso-IT kommer kunna byggas ut 
eller kompletteras där det är relevant. Det pågående arbetet kring förhandlingarna om de 
nya föreslagna EU-reglerna gällande medicinsk utrustning bör samordnas med detta. 
 

 Utred möjligheten för NSI att fastställa krav och standarder för gränssnitt mellan medicinsk 
utrustning och IT, i syfte att förbättra systemintegration och enklare implementering inom 
områden där företag och offentliga myndigheter utvärderar att det finns en särskild 
potential. 

 

Tema 4: Offensivt utnyttjande av den internationella marknadspotentialen 

20. Prioriterade, målinriktade och exportfrämjande insatser  

Regeringen vill: 

 Stärka de yrkesmässiga hälsokompetenserna i de nationella exportfrämjande insatserna, 
inklusive säkra möjligheten för åtgärder av flera lokala hälsoexperter på tillväxtmarknaderna 
och stationering av personal från Ministeriet för hälsa och förebyggande i Exportrådet. 
 

 Lansera exportfrämjande teman i samarbete med aktörer i branschen, 
som ex. vandringsutställningen "framtidens vårdhem”, som äger rum i Paris i maj 
2013. 
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 Främja samverkan mellan Danmarks utvecklingspolitiska och kommersiella insatser, så 
att de danska styrkorna inom hälso- och välfärdsområdet kan komma i fråga 
som en lösning på hälso- och välfärdsutmaningar i utvecklingsländerna. 
 

21. Förbättrade handelspolitiska ramvillkor 

Regeringen vill: 

 Arbeta för att den handelspolitiska insatsen genom EU och WTO förbättrar 
det globala skyddet av immateriella rättigheter. 
 

 Arbeta för att relevanta bestämmelser om immateriella rättigheter 
inkluderas i EUs bilaterala frihandelsavtal, så att man i nära dialog med näringslivet 
säkerställer danska företags optimala förhållanden utomlands. 
 

 Arbeta för att lösa specifika handelsbarriärer som rör immateriella rättigheter, 
i nära samarbete med företagen genom EU, WTO och bilateralt, med hänsyn till 
möjligheterna för att använda tvångslicensinstrument i enlighet med principerna i Doha-
deklarationen om offentlig hälso-och handelsrelaterade immateriella rättigheter. 
 
 

22. Stärkta incitament för att locka utländska investeringar till Danmark 

Regeringen vill: 

 Upprätthålla hälso- och välfärdsområdet som ett prioriterat fokusområde för regeringens 
investeringsfrämjande insatser under ledning av Invest in Denmark med fokus på att behålla 
utländska företag i Danmark och att attrahera nya. 
 

 Stärka den professionella rådgivningen av såväl potentiella som redan etablerade 
utländska investerare i Danmark genom att säkra medverkan av alla relevanta hälso 
och välfärdsmässiga yrkeskompetenser på statlig, regional och kommunal nivå. 
 
 

23. Marknadsföring av danska styrkepositioner 

Regeringen vill: 

 I samarbete med privata aktörer genomföra en stärkt global marknadsföringsinsats 
av danska hälso- och välfärdslösningar med hjälp av politiska och kommersiella 
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beslutsfattare, offentliga myndigheter, media och andra centrala aktörer på utvalda 
exportmarknader. 
 

 Med hjälp av marknadsföringskonsortiet Healthcare Denmark säkerställa samordning av 
marknadsföringen av danska hälso- och välfärdslösningar. 
 

 Genomföra riktade besöksprogram till Danmark för köpstarka utländska 
beslutsfattare i samarbete Healthcare Denmark. 
 

 Utveckla en IT-plattform som stödjer marknadsföringen av danska hälso-och 
välfärdslösningar i samarbete med Healthcare Danmark. 
 

 Stärka insatserna för att locka internationella kongresser och evenemang inom 
hälso-och välfärdsområdet till Danmark genom samarbete mellan Healthcare Denmark och 
MeetDenmark. 
 

24. Samarbete med Danmarks allmänna bostadsföreningar om marknadsföring av 
äldreboendesektorn 

Regeringen vill: 

 I dialog med de allmänna bostadsföreningarna ta fram möjligheter och potential för att 
stärka exporten på äldreboendeområdet på grundval av kunskaper och erfarenheter från 
den allmänna bostadssektorn. 
 

25. Danmark som ett attraktivt land för utbildning, forskning och arbete 

Regeringen vill: 

 Utarbeta en handlingsplan för internationalisering, som inkluderar hur man attraherar och 
behåller internationella studenter. 
 

 Förbättra villkoren för utländska forskare och nyckelpersoner. Det kommer att fördelas 
5 miljoner DKr. per år för att göra detta. 
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26. Stärkt samarbete mellan japan och Danmark kring välfärds- och robotteknologi 

Regeringen vill: 

 Utreda möjligheterna att stärka samarbetet med Japan på robot och välfärdsteknologi, 
inklusive att identifiera möjligheter att ingå ett samarbetsavtal mellan länderna inom dessa 
teknologier. 
 

27. Samarbetsavtal med kina om vård och välfärdsteknologi på äldreområdet 

Regeringen vill: 

 Ingå ett samarbetsavtal (Memorandum of Understanding) med Kina på äldreområdet 
i syfte att främja de danska företagens tillväxtmöjligheter på den kinesiska marknaden. 


